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NYHEDSBREV MARTS 2026 
NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN 
RO OG ORDEN I UNGEMILJØET 
Ved bestyrelsesmødet i februar måned, aftalte vi en procedure for skolens håndtering af afbrydelser i 
undervisningen i ungemiljøet. Den nye procedure træder i kraft efter påskeferien. Her vil medarbejdernes 
professionelle vurdering afgøre om en elev har været forstyrrende i undervisningen. Såfremt det er tilfældet, 
tildeles eleven et gult kort i en samtale med skolelederen eller afdelingslederen. 

Hvis eleven gentager sin adfærd og igen forstyrrer undervisningen, får eleven tildelt et orange kort og endnu 
en samtale med skolelederen eller afdelingslederen. Her kan eleven få en advarsel om, at manglende re-
spekt for fællesskabet og ordensreglerne kan føre til sanktioner som fx en eftersidning. 

Skulle det ske, at eleven alligevel fortsætter med at forstyrre undervisningen, får eleven tildelt et rødt kort i en 
samtale med skolelederen eller afdelingslederen. Til denne samtale deltager elevens forældre også.  Med 
det røde kort kan eleven blive sanktioneret med en pædagogisk eftersidning efter høring hos forældrene. 

Vi følger proceduren tæt i samarbejde med medarbejderne i ungemiljøet og laver en evaluering op mod 
sommerferien. Vi håber på at eleverne vil opleve et roligt og respektfuldt læringsmiljø, hvor de er sammen 
om at bidrage til et positivt fællesskab. Læs mere om tiltaget i referatet fra skolebestyrelsesmødet, februar 
2026. 

TRAFIKSIKKERHED 
Vi vil igen gøre opmærksomme på, at vi alle har et ansvar for trafiksikkerheden omkring skolen. Særligt om 
morgenen er der trængsel, fordi mange af os kører vores børn i skolen og har travlt. Nogle af os finder må-
der at spare tid på, der er med til at gøre det svært for andre at komme sikkert frem. Det er ikke lovligt at 
køre ned for enden ad Præstevej om morgenen, og når politiet er på kontrol, giver det bøder på 1.500 kr. 
Man må heller ikke parkere i det område, hvor der er ”kys og farvel” – det område er udelukkende til at sætte 
børn af og køre videre med det samme. Der bliver arbejdet på at forbedre parkeringsforholdene, men det 
kommer aldrig til at ændre på, at man skal gå op til 30 sekunder fra sin parkerede bil ind til skolens område, 
så det bør man afsætte tid til i sin morgenrutine. 

Husk valgmøde ift. valg til skolebestyrelsen 15. april kl. 19 i personalerummet! 

På skolebestyrelsens vegne 
Dan Vogelius Hansen, formand 

NYT FRA SKOLELEDELSEN 
NY LEDER 
Louise er ansat som ny leder i ungemiljøet, og hun startede 2. marts. Louise har flere år erfaring som leder 
og er allerede i gang med at bidrage til planlægning af kommende skoleår, der som altid byder på implemen-
tering af politisk vedtagne ændringer. Ungemiljøet skal i den kommende tid videreudvikle den civile praktik 
og juniormesterlære, som er tiltag, der er besluttet af henholdsvis byrådet og folketinget. Der kommer infor-
mation ud om disse indsatser i løbet af foråret. 

SPECIALOMRÅDET 
Der er nogle tendenser i specialområdet, der får betydning for, hvordan elever med specialpædagogiske 
behov tilbydes specialundervisning. Vi kan se, at der overordnet set er færre elever, der visiteres til special-
tilbud. Samtidig med dette kan vi se, at de elever, der visiteres, har en anden profil end tidligere. Vi er lige-
som andre skoler ved at omstille os. Vi gør mere plads til elever med autisme, mens vi får færre elever med 
generelle indlæringsvanskeligheder. Alle ansatte på skolen er i gang med at se på, hvordan vi kan få glæde 
af, at vi opbygger så mange forskellige fagprofessionelle miljøer på skolen. Vi arbejder ud fra devisen, at der 
er noget at hente hos kolleger, der bliver dygtige til didaktiske og pædagogiske indsatser med netop deres 
gruppe af elever. 
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UDEOMRÅDER 
Vores udeområder har fået et tiltrængt løft og vores LAR-anlæg er ved at være færdigt (efter 1,5 år!). Vi 
stopper ikke her. Vi har fortsat fokus på renovering af vores gamle bygninger, og ser frem til at flere lofter og 
gulve udskiftes. Vi er også ved at udforske muligheder for at tilpasse vores lokaler til den undervisning, vi 
gerne vil praktisere i fremtiden. Der har været mange partier med vidtgående økonomiske valgløfter i den 
netop afsluttede valgkamp. Vi skal altid være klar til at udnytte til muligheder, der kan opstå, når politikerne 
ændrer rammevilkår for vores arbejde.  

Venlig hilsen 
Lederteamet 


